yalnızca XIX. yüzyılda sömürge idaresinin altındayken gerçekleştiğini iddia etmiyo
rum. Zaten NIF'in bugünkü lideri Hasan et-Turabi, hacdayken Mehdiliğini ilan
eden ve "Hayatımı Halil'le (Halil b. İshak'ın muhtasar hali) boşa harcamışım" diye

açıklama yapan Hamed en-Nahlan "Veddü't-Turabi"nin (ö. 1116/1704-5) soyun
dan gelmektedir.26 Ancak zihinlerin Mehdi fikriyle meşguliyetinin kesinlikle XIX.
yüzyılda daha da artmış olduğu görünüyor; bu hiç şüphesiz baskıcı bir sömürge ida

resinin varlığıyla bağlantılıdır.

Mehdi fikri ile kast edilenin ne olduğu halen bir araştırma konusudur.